ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREF EI TUR A MUN IC IP AL  DE S AN T A TERE Z A
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033

95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
http://www.santatereza.rs.gov.br

CONCURSO PÚBLICO -001/2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2025

A Prefeita Municipal de Santa Tereza/RS, no uso de suas atribuições legais,
torna público, o seguinte edital para:

I. Homologar as inscrições do Concurso Público para os cargos de
Professor de Educação Infantil, Professor de Ensino Fundamental
1º ao 5º ano e Pedagogo (a), conforme Anexo I,II e III.

Anexo I- Relação final dos candidatos com inscrição deferida para o cargo de
Professor de Educação Infantil;
Anexo II- Relação final dos candidatos com inscrição deferida para o cargo de
Professor de Ensino Fundamental 1º ao 5º ano;
Anexo III- Relação final dos candidatos com inscrição deferida para o cargo de
Pedagogo (a).

II. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Santa Tereza, em 07 de outubro de 2025.

Gisele Caumo

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

GISELE
CAUMO:0038
1066045

Assinado de forma
digital por GISELE
CAUMO:00381066045
Dados: 2025.10.07
16:37:36 -03'00'

http://www.santatereza.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREF EI TUR A MUN IC IP AL  DE S AN T A TERE Z A
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033

95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
http://www.santatereza.rs.gov.br

ANEXO I - Relação final dos candidatos com inscrição deferida

Edital 003/2025- Município de Santa Tereza

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

01 Caroline Lorenzon Fagundes Deferida

06 Catiane Bettinelli Deferida

14 Cristiane Ferrari Rizzi Deferida

17 Daiane Ferronatto Deferida

20 Ester Zanini De Pizzol Deferida

09 Katia Lorenzi Villa Deferida

02 Lisiana Reginatto Dal Castel Deferida

21 Matheus de Assis Ferreira da Conceição Deferida

15 Milene Buratti Deferida

04 Nelaine Alves Pereira Deferida

13 Sabrina Baldissera Panizzi Deferida

10 Véra Panizzi Baggio Deferida

http://www.santatereza.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREF EI TUR A MUN IC IP AL  DE S AN T A TERE Z A
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033

95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
http://www.santatereza.rs.gov.br

ANEXO II - Relação final dos candidatos com inscrição deferida para o cargo de Professor de

Ensino Fundamental 1º ao 5º ano

Edital 003/2025- Município de Santa Tereza

Cargo: Professor de Ensino Fundamental 1º ao 5º ano

N° DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

08 Catia Caumo Contini Deferida

07 Catiane Bettinelli Deferida

19 Ester Zanini De Pizzol Deferida

03 Lisiana Reginatto Dal Castel Deferida

22 Matheus de Assis Ferreira da Conceição Deferida

16 Milene Buratti Deferida

05 Nelaine Alves Pereira Deferida

11 Véra Panizzi Baggio Deferida

http://www.santatereza.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREF EI TUR A MUN IC IP AL  DE S AN T A TERE Z A
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033

95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
http://www.santatereza.rs.gov.br

ANEXO III- Relação final dos candidatos com inscrição deferida para o cargo de Pedagogo(a)

Edital 003/2025- Município de Santa Tereza

Cargo: PEDAGOGO (A)

N° DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

18 Ester Zanini De Pizzol Deferida

23 Matheus de Assis Ferreira da Conceição Deferida

12 Véra Panizzi Baggio Deferida

http://www.santatereza.rs.gov.br/